Отдел образования администрации города Саки

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Ляле»

Приказ

от 02.06.2025                           №45

Саки

О создании бракеражной

комиссии в МБДОУ «Детский сад

№ 1 «Ляле»

С целью осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых услуг по

организации питания детей: качеством доставляемых продуктов; соблюдением технологии

приготовления пищи; использования качественного ассортимента продуктов питания и

соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в

МБДОУ «Детский сад № 1 «Ляле»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над организацией

питания воспитанников в составе:

Председатель комиссии: заведующая МБДОУ – Бекирова Д.А.;

Члены комиссии: медицинская сестра – Сеитвелиева А.Р.;

                               заместитель заведующего – Курсеитова Э.С.;

                               председатель ПК, воспитатель – Доценко Е.Н.

2. Обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих продуктов, за условиями

их хранения, соблюдением всех гигиенических и технологических требований при

приготовлении и раздачи пищи.

3.     Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой раздачей пищи по

органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале.

4.     Возложить ответственность за ведение журналов бракеража:

- скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок на кладовщика (лицо ее

заменяющее) – Каюмова Р.У.;

- готовой кулинарной продукции на медицинскую сестру Сеитвелиеву А.Р.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ                                                                                                 Д.А.Бекирова

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Курсеитова Э.С.

Доценко Е.Н.

Сеитвелиева А.Р.

Каюмов Р.У.

	О создании бракеражной комиссии в МБДОУ «Детский сад № 1 «Ляле»

		2025-06-02T16:44:49+0300
	Бекирова Динара Аметовна